
学内合同企業説明会ご参加予定企業 各位 
2020年 2 月 26 日 

東洋学園大学 キャリアセンター 
 

21 年卒向け学内合同企業説明会 開催見合わせに関するお知らせ 
 
本学はこれまで新型コロナウイルス感染症の状況を注視し、合同企業説明会の実施に向けて、各企業の
採用ご担当者様、本学学生他関係者の皆さまに安心して来場いただける方策を議論してまいりました。 
 
しかし、採用ご担当者様及び本学学生の健康や安全面を第一に協議した結果、3月 2 日（月）～3月 6 日
（金）の期間で開催を予定しておりました学内企業説明会の中止を決定いたしました。出来る限り開催
する方向で検討を図ってきましたが、政府及び厚生労働省の発表等を受けて、総合的に判断した結果で
ございます。 
 
ご参加を予定されていた企業の皆さまにはご迷惑をおかけすることになってしまい大変申し訳ございま
せん。また連絡が直前となってしまったことも併せて深くお詫び申し上げます。 
 
今後についてですが、今回の中止決定が各企業様及び学生の機会損失にならないよう、状況を鑑みなが
ら健康面・安全面の確保が出来次第、随時イベント等の企画をしていく所存でございます。 
 
今回の中止に伴って、各企業様にお願いがございます。 
以下の 2点についてお知らせください。 
１．出席の機会を失った学生に、貴社の説明会や採用についての情報を伝えていきたいと考えています。

ついては、今後予定している貴社の説明会参加方法についてキャリタス CMS 経由でご返信頂けれ
ば、ご回答を取りまとめて学生に周知してまいります。 

２．出席の機会を失った学生に、当日配布予定だった貴社のパンフレットや配布資料等をキャリアセン
ター内で配布・閲覧できる環境を作りたいと考えています。20 部ほど本学キャリアセンターまでご
送付頂けると幸甚です。 

 
つきましては各企業様には今後折を見て、改めて本学の取り組みをご案内させていただきます。 
引き続きご高配のほどお願い申し上げます。 
 
※ 該当する企業様のみ： 既に当日配布する予定だった資料やブースで使用予定の用品等をお送り頂い

ている企業様については返送する予定です。 
 

以上 
 


